Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0345/2021                                             Em São Pedro da Aldeia, 18 de Março de 2021

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

DISPÕE SOBRE A COLOCAÇÃO DE TACHÃO REDUTOR DE

VELOCIDADE E PLACAS DE SINALIZAÇÃO, NA RUA TEIXEIRA

BRANDÃO NO BAIRRO ESTAÇÃO, NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito, com o assento na bancada do PP desta Casa Legiferante, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Exm°. Sr. Prefeito Municipal de São

Pedro da Aldeia, que interceda junto a secretaria de Obras pela colocação de TACHÃO REDUTOR

DE VELOCIDADE e PLACAS de sinalização na RUA TEIXEIRA BRANDÃO localizado no

bairro ESTAÇÃO neste município.

JUSTIFICATIVA

O pleito em tela visa proporcionar uma maior segurança na via pública visando uma melhora

no trafego de pedestres, já que a mesma rua está sendo usada para desvio de veículos quando o sinal

da rodovia fecha, causando assim grande preocupação para pedestres que ali trafegam ,merecendo,

portanto, um olhar comprometido por parte das autoridades públicas que os representam  Levando

em consideração o alcance social em vislumbre, ouso transferir a parcela de responsabilidade que é

devida ao Executivo no atendimento à Indicação em epígrafe, certo de que esse Poder fará o que lhe

for possível para dar vida a este projeto.

Sala das Sessões, em 18 de Março de 2021.

CHIQUINHO DE DONA CHICA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1